32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33369 Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2017

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO JUNTO AO SISFLORA

Eu, ________________________________________, portador do RG de nº _______________, expedido por __________, inscrito no CPF sob o nº ____________________, residente e domiciliado na ________________________________________, bairro _________________, CEP: _________________, telefone
________________, e-mail____________________________, DECLARO para os devidos fi ns, junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará - SEMAS, que sou o responsável técnico para operacionalizar o SISFLORA em nome do CEPROF nº ____________.

Estou ciente que serei o único e exclusivo responsável técnico do empreendimento junto ao SISFLORA 2.0 e responsável por quaisquer informações, ações ou omissões decorrentes do meu acesso ao sistema.
Belém/PA, _____ de _______________ de 201__.

____________________________
Assinatura

Protocolo: 175071
RESOLUÇÃO COEMA NO 130 DE 11 DE ABRIL DE 2017.
Aprova e dá publicidade às decisões referentes aos processos administrativos de natureza punitiva, julgados e aprovados, na 63ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Meio Ambiente do Pará - COEMA/
PA, realizada no dia 11 de  abril de 2017.
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhes são conferidas no art. 2o-D da Lei Estadual no 5.752, de 26 de agosto de 1993, devidamente,
consolidada considerando as suas alterações,
CONSIDERANDO que o art. 6o, § 4o do Decreto Estadual no 1.859, de 16 de setembro de 1993, dispõe que as decisões do Conselho Estadual de Meio Ambiente do Pará - COEMA tomarão a forma de Resolução
e serão publicadas no Diário Ofi cial do Estado;
CONSIDERANDO a realização da 63a Reunião Ordinária do COEMA/PA, realizada no dia 11 de  abril de 2017, na qual foram julgados e aprovados decisões referentes aos processos administrativos de natureza
punitiva; e
CONSIDERANDO os princípios da legalidade e publicidade que regem os atos praticados pela Administração Pública,
RESOLVE:
Art. 1o  Aprovar e dar publicidade às decisões dos processos administrativos de natureza punitiva, constantes do Anexo Único desta Resolução, julgados e aprovados, na 63a Reunião Ordinária do Conselho
Estadual de Meio Ambiente do Pará - COEMA/PA, realizada no dia 11 de abril de 2017.
Art. 2o  Esta Resolução entra em vigor na  data de sua publicação.
PLENÁRIO DO CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - COEMA, em 11 de  abril de 2017.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Presidente do Conselho Estadual de Meio Ambiente do Pará
ANEXO ÚNICO

PROCESSOS PUNITIVOS JULGADOS NA 63ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COEMA/PA
(REALIZADA EM 11/04/2017)
• 1. PROCESSO Nº 328581/2007
• AUTO DE INFRAÇÃO: 851/2007 - DIFAU
• NOME DO INTERESSADO:  R. RODRIGUES MADEIRAS EPP
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 1.000 UPF’S
• 2. PROCESSO Nº 351281/2008
• AUTO DE INFRAÇÃO: 1776/2008 - GERAD
• NOME DO INTERESSADO: SONIA MARIA QUEIROZ CELSO
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 500 UPF’S
• 3. PROCESSO Nº 277069/2008
• AUTO DE INFRAÇÃO: 1167/2008 - GERAD
• NOME DO INTERESSADO: PARÁ PIGMENTOS S/A
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 80.000 UPF’S
• 4. PROCESSO Nº  27794/2011
• AUTO DE INFRAÇÃO:  4443/2011 - GEFAU
• NOME DO INTERESSADO: ALEX AUGUSTO SIMON
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 1.000 UPF’S
• 5. PROCESSO Nº 32230/2013
• AUTO DE INFRAÇÃO:  6243/2013 - GERAD
• NOME DO INTERESSADO: AUTO POSTO FORTALEZA EPP
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 2.000 UPF’S
• 6. PROCESSO Nº 536854/2008
• AUTO DE INFRAÇÃO: 1835/2008 - GERAD
• NOME DO INTERESSADO: REINALDO YASUYUKI TSUCHIYA
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 3.000 UPF’S
• 7. PROCESSO Nº 9895/2012
• AUTO DE INFRAÇÃO: 3679/2012 - GEFAU
• NOME DO INTERESSADO: SIMEÃO PEREIRA PINHEIRO
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 70.000 UPF’S
• 8. PROCESSO Nº 33309/2010
• AUTO DE INFRAÇÃO: 3262/2010 - GEFLOR
• NOME DO INTERESSADO: ERVINO GUTZEIT
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 20.000 UPF’S
• 9. PROCESSO Nº 185/2009
• AUTO DE INFRAÇÃO: 1155/2008 - GERAD
• NOME DO INTERESSADO:  POSTO ICCAR LTDA
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 8.000 UPF’S
• 10.PROCESSO Nº 33468/2012
• AUTO DE INFRAÇÃO: 4658/2012
• NOME DO INTERESSADO:  JL MARTINS NASCIMENTO - ME
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 5.000 UPF’S
• 11.PROCESSO Nº 36755/2014
• AUTO DE INFRAÇÃO: 7001/07270-GEFAU
• NOME DO INTERESSADO:  JOSÉ KROMBAUER
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 7.501 UPF’S
• 12.PROCESSO Nº 495914/2008
• AUTO DE INFRAÇÃO: 1156/2008 - GEFLOR
• NOME DO INTERESSADO: RICARDO GRACINDO FILHO
• SANÇÃO APLICADA: MULTA SIMPLES NA ORDEM DE 4.000 UPF’S
• 13.PROCESSO Nº 1477/2015
• AUTO DE INFRAÇÃO: 2617/2015 - GEFLOR
• NOME DO INTERESSADO: FERNANDA DA SILVEIRA BUENO
• SANÇÃO APLICADA:  100.000 UPF’S

Protocolo: 175096